
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

 

1. Charakteristika školy 

2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok 2012/2013 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2012/2013 

2.3. Povinně volitelné předměty 

2.4. Nepovinné předměty 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 2012/2013 

3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

3.3. Metodické orgány školy 

4. Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Výsledky za 2. pololetí školního roku 2012/2013  

5.2. Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1. Kulturní a vzdělávací programy 

8.2. Spolupráce s KK Vysočiny 

8.3. Multikulturní výchova 

8.4. Environmentální výchova 

8.5. Profesionální orientace 

8.6. Počítačová gramotnost 

8.7. EU peníze školám 

8.8. Projekty 

8.9. Exkurze 

8.10. Informační systém školy 

8.11. Spolupráce s rodiči 

8.12. Spolupráce s MŠ 

8.13. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

8.14. Předplavecké a plavecké výcviky 

8.15. Outdoorové pobyty 

8.16. Děti dětem 

8.17. Ostatní akce 

8.18. Zahraniční zájezd 

8.19. Práce se žáky s SPU, se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

8.20. Pěvecký sbor Oříšek 

8.21. Zájmové kroužky 

8.22. Vztahy na pracovišti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

12. Projekty financované z cizích zdrojů 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 



3 

 

Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání předkládáme výroční zprávu o činnosti školy. 

 

 

 

 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název: Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Identifikátor zařízení: 600 086 674 

Právní forma: příspěvková organizace    IČO 70911029 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod 

Ředitelka školy: PaedDr. Milena Honsová  

       

Zástupci ředitelky školy:  Mgr. Eva Bártová, Mgr. Vratislav Libánský  

Adresa školy: V Sadech 560 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  tel.: + 420 569 422 179 

  E-mail: info@zssady.cz 

  www.zssady.cz 

Vzdělávací program : ŠVP pro základní vzdělávání DUHA  

 

Školská rada 

 
Za pedagogické pracovníky: 

 

1.  Mgr. Jarmila Bezoušková, bydl. Havlíčkův Brod, Čechova 302 

2.  Zdeňka Felcmanová, bydl. Havlíčkův Brod, Žižkov II 1279 

3.  Mgr. Eva Kašparová, bydl. Havlíčkův Brod, Vančurova 2868 

 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

 

1.  Ing. Pavel Lhotský, bydl. Havlíčkův Brod, SNP 1252 - předseda 

2.  Radek Kolář, bydl. Nová Ves u Světlé n. S. 16 

3.  Ing. Eva Nigošová, bydl. Havlíčkův Brod, Nad Parkem 3424 

 

Za Město Havlíčkův Brod: 

 

1.  Libor Honzárek, MÚ Havlíčkův Brod 

2.  Šárka Prokopová, MÚ Havlíčkův Brod 

3.  Eva Vyoralová, bydl. Havlíčkův Brod, U Šlapanky 1086 

 

http://www.zssady.cz/


4 

 

Příspěvková organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 sdružuje základní školu, školní 

družinu, školní klub a školní jídelnu. 

Ve školním roce 2012/2013 probíhala výuka v 29 třídách s celkovým počtem 655 žáků. Na 

prvním stupni bylo 17 tříd, na druhém stupni 12 tříd. Na škole pracovalo 7 oddělení školní 

družiny a 1 oddělení školního klubu.  

V budově V Sadech 560 byly pro výuku využívány odborné učebny fyziky, chemie, 

informatiky, tělocvična, školní dílna a žákovská kuchyně. Od září 2010 je v provozu přístavba 

nové tělocvičny. V těchto prostorách se našlo zázemí pro školní klub, keramickou dílnu a 

školní kuchyňku. 

V rámci doplňkové činnosti se uskutečnily celoroční kurzy pro veřejnost: Dějiny umění – 2 

oddělení a Aerobik s posilováním - 2 skupiny.   

 

 

 

2.  Přehled oborů vzdělávání 

 
Škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004Sb., 

o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 

v platném znění: 

79-01-C/01       Základní škola (nová soustava – RVP) 

 

 

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo 

 podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání DUHA. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok  2012/2013  

      

Vzdělávací program:     

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 1. – 5. ročníku 
    

      

      

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Cizí jazyk 0 1 3 3 4 

Matematika 5 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 

0 0 0 0 1 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

20 22 24 26 26 

 
 

 

 

 

 

 

 



6 

 

     2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2012/2013   

      

Vzdělávací program:     

      

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 6. – 9. ročníku 

    

         

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník  

Český jazyk 5 4 4 4  

Cizí jazyk 3 3 3 3  

Konverzace v AJ/NJ 0 0 0 0  

Matematika 5 4 4 4  

Chemie 0 0 2 2  

Fyzika 2 2 2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Výchova ke zdraví 0 1 1 0  

Finanční gramotnost 0 0 0 1  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 2 1 1  

Pracovní činnosti 1 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Volitelné předměty 0 2 2 2  

Informační a komunikační technologie 1 0 0 0  

2. cizí jazyk /cvičení z ČJ/cvičení z M  0  2  2   2     

Týdenní dotace povinných 
29 30 32 31 

  předmětů 

 

 

 



7 

 

2.3.  Povinně volitelné předměty 

7. ročník 

   Kopaná 

Informatika I. 

Informatika II. 

Rukodělné práce 

 

8. ročník 

Kopaná 

Informatika I. 

  Informatika II. 

  Environmentální výchova  

  Rukodělné práce 

 

9. ročník 

  Kopaná  

  Environmentální výchova 

  Environmentální výchova 

  Informatika I. 

  Informatika II. 

 

2.4. Nepovinné předměty  

 

Plavání – 2 skupiny 

Zájmová tělesná výchova – 6. A 

Sborový zpěv – 1 skupina – 1. stupeň 

Sborový zpěv – 1 skupina – 2. stupeň 

Fotbal – 2 skupiny – 1. stupeň 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Pěvecký sbor Oříšek 

 

     

 

 

 

 

Environmentální výchova 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. 
Pracovníci  ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560          2012 / 2013 
 
Třídní učitelé:   

1. A     Mgr. Bížová Marcela 6. A   Ing.  Krečmerová Jaroslava 

1. B     Mgr. Šenková Jana 6. B   Mgr. Miksová Monika 

1. C     Mgr. Mezerová Daniela 6. C   Venc Václav 
1. D     Mgr. Zajíčková Hana 
2. A     Mgr. Nosková Miroslava 
2. B     Mgr. Kořenářová Hana (do 30. 11. 2012) 
            Mgr. Langová Hana (od 3. 12. 2012) 7. A   Mgr. Zapalačová Stanislava 

2. C     Mgr. Jelínková Václava 7. B   Mgr. Feltlová Milena 

2. D     Mgr. Brožová Milena 7. C   Mgr. Domkář Jan 

3. A     Mgr. Bockschneiderová Markéta 8. A   Mgr. Šťovíková Dana    

3. B     Mgr. Šmídová Ivana 
8. B   Mgr. Štěpánková Alena 
8. C   Mgr. Beránek Josef 

3. C     Mgr. Beránková Jana 9. A   Mgr. Konvalinová Drahoslava 

4. A     Mgr. Vencová Vlasta 9. B   Mgr. Jaroslav Staněk 

4. B     Bc. Novotná Renata 9. C   Mgr. Bezoušková Jarmila 

4. C     Hotová Helena  

5. A    Mgr. Kašparová Eva  

5. B    Mgr. Křepinská Martina    

5. C    Mgr. Ryvolová Kamila  

 Třídu nemají: 
Vedení školy:  

PaedDr. Milena Honsová                                   ŘŠ 
PaedDr. Široká Jarmila  -  vých. 
poradce 

Mgr. Bártová Eva                                         ZŘ I. st. Klement František 

Mgr. Vratislav Libánský                               ZŘ II. st. Mgr. Málková Vlasta             
 
 
Školní družina a klub: Mgr. Najbrt Petr 

Felcmanová Zdenka  -  ved. vychov. Mgr. Dušátková Petra 

Pavlíková Jana Venc Václav 

Hejkalová Iveta Hitzger Petr 

Merglová Eva         ŠK Mgr. Musílková Jana 

Mišurová Jana  

Tománková Ivana Mateřská dovolená: 

Vejsadová Alena 
Ing. Vaňková Marie 
Nováčková Gabriela 

Mgr. Beránková Tereza                                                                            
Mgr. Musílková Jana 
Mgr. Broštová Dana 

 Mgr. Pazourová - Kotilová Klára 
 Kubísková Kateřina 

 Mgr. Pecková Radka 

 

Mgr. Kořenářová Hana 
 
 



10 

 

Provozní  zaměstnanci:  

  

Valášek Zdeněk        školník Sudková Ivana     uklíz. 

Balogová Ludmila     uklíz.  

Fejtová Romana       uklíz. Krejcarová Jaroslava          ekonom. 

Kudrnová Alena        uklíz. Klementová Hana               hospodář. 

Satrapová Libuše     uklíz.  
    

Školní jídelna:  

Brtnická Hana  -  ved. ŠJ Líbalová Jana 

Fialová Marie Stejskalová Marie 

Dejlová Marie 
Novotná Eva (září – prosinec 2012) 
Pertlová Pavla (od ledna 2013) 

Blažková Ilona Havlová Jana 

 

Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy:  

    

3.2. 

 Příjmení, jméno, titul Kvalifikace Aprobace 

1. Balážová Anna, Bc. UK Praha ČJ, AJ 

2. Bártová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

3. Beránek Josef, Mgr. PF Hr. Králové Z, F, Bio 

3. Beránková Jana, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

4. Beránková Tereza, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 

5. Bezoušková Jarmila, Mgr. PF UK Praha Př, PČ 

6. Bížová Marcela, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, PČ 

7. Bockschneiderová Markéta, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň, SP 

8. Broštová Dana, Mgr. PF Ústí nad Labem HV 

9. Brožová Milena, Mgr. PF Ústí n. Labem 1. stupeň 

10. Domkář Jan, Mgr. MU Brno AJ, D 

11. Dušátková Petra, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, AJ 

12. Feltlová Milena, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 

13. Hitzger Petr PF UJEP Brno Z, D, TV 

14. Honsová Milena, PaedDr. PF UP Olomouc, ÚJEP Brno RJ, OV, ČJ 

15. Hotová Helena PF Hr. Králové 1. stupeň 

16. Jelínková Václava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

17. Kašparová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

18. Klement František MFF UK Praha M, DG 

19. Konvalinová Drahoslava, Mgr. PF Bánská Bystrica M, OV 

28. Kořenářová Hana, Mgr. UP Olomouc 1. stupeň 

20. Krečmerová Jaroslava, Ing. VŠCHT Pardubice CH 

21. Křepinská Martina, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 

22. Langová Hana PF MU Brno 1. stupeň 



11 

 

23. Libánský Vratislav, Mgr. Univerzita Hradec Králové ČJ, D 

24. Mezerová Daniela, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 

25. Miksová Monika, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 

26. Najbrt Petr, Mgr. PF Ústí n. L. TV 

27. Nosková Miroslava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 

29. Novotná Renata, Bc. PF MU Brno spec. ped. 

30. Pazourová-Kotilová Klára, Mgr. JU České Budějovice AJ, D 

31. Pecková Radka, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 

32. Staněk Jaroslav FF UK Praha ČJ, VV 

33. Šenková Jana, Mgr. PF UK Praha spec. ped. 

34. Ryvolová Kamila, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 

35. Široká Jarmila, PaedDr. PF UJEP Brno M, F 

37. Šmídová Ivana, Mgr. PF UK Praha M, CH 

38. Štěpánková Alena, Mgr. PF UJEP Brno Bio, PČ 

39. Šťovíková Dana, Mgr. PF Hradec Králové M, CH 

40. Venc Václav PF Hradec Králové M, F 

41. Vencová Vlasta, Mgr. PF JU Č. Budějovice 1. stupeň, HV 

42. Zapalačová Stanislava, Mgr. PF UP Olomouc OV 

43. Zavadilová Kateřina SZeŠ a RŠ Havlíčkův Brod  

44. Musílková Jana, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, HV 

 

    

 Školní družina:   

1. Felcmanová Zdeňka SpgŠ Seč vychovatelka 

2. Pavlíková Jana SpgŠ Litomyšl vychovatelka 

3. Tománková Ivana               SpgŠ Seč 1. stupeň 

4. Hejkalová Iveta SpgŠ Litomyšl vychovatelka 

5. Mišurová Jana PF UK Praha vychovatelka 

6. Merglová Eva PF MU Brno vychovatelka 

7. Vejsadová Alena PF Hr. Králové vychovatelka 

8. Vaňková Marie VŠZe Praha  

9. Nováčková Gabriela JU Č. Budějovice - studentka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



12 

 

3.3.      Metodické orgány školy  

  

  

  

Metodická sdružení I. stupeň  

  

1. třídy Mgr. Zajíčková Hana 

2. třídy Mgr. Nosková Miroslava 

3. třídy Mgr. Šmídová Ivana 

4. třídy Mgr. Vencová Vlasta 

5. třídy Mgr. Kašparová Eva 

  

  

  

Předmětové komise II. stupeň  

  

Český jazyk Mgr. Miksová Monika 

Dějepis Mgr. Libánský Vratislav 

Cizí jazyky (Aj, Nj, Rj) Mgr. Dušátková Petra, PaedDr. Honsová Milena 

Občanská výchova, Rodinná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 

Přírodopis, Praktické činnosti Mgr. Bezoušková Jarmila 

Chemie, Fyzika Ing. Krečmerová Jaroslava 

Zeměpis Mgr. Hitzger Petr 

Matematika Mgr. Konvalinová Drahoslava 

Výtvarná výchova Staněk Jaroslav 

Tělesná výchova Mgr. Najbrt Petr 

Hudební výchova Zavadilová Kateřina, Mgr. Musílková Jana 

Technické práce Venc Václav 

Informatika Klement František 

Prevence drogových závislostí Mgr. Feltlová Milena 

 
 

 

 

 

 

 



13 

 

4.   Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

 
Zápis do 1. tříd se uskutečnil 25. 1. 2013. K zápisu se dostavilo celkem 95 dětí. 

Na základě žádosti rodičů byl 12 dětem umožněn odklad školní docházky. Loňských odkladů 

bylo 14. K zápisu se dostavily 4 pětileté děti, do 1. třídy nastoupí tři. Celkem tedy nastoupí 94 

žáků, neboť dva původně zapsaní žáci odcházejí na jinou školu. 

Ve školním roce 2013/2014 budou otevřeny 4 první třídy. V 1. A je stanovena třídní učitelka 

Mgr. Eva Kašparová, v 1. B Mgr. Kamila Ryvolová, v 1. C bude třídní učitelkou Bc. Renata 

Novotná a v 1. D Mgr. Jana Beránková. 

 

Ve školním roce 2013/2014 budeme pokračovat v práci s individuálně integrovanými žáky 

se zaměřením na fotbal ve třídách 6. A, 7. A, 8. A, 9. A. Za kvalitu integrace zodpovídá 

trenér 1. A třídy a současně učitel tělesné výchovy Mgr. Petr Najbrt. 

 

 

Výsledky při přijímání žáků na SŠ, SOU a OU za školní rok 2012/2013 

 

Počet vycházejících žáků    -       9. třídy:   68 

-       8. třídy:     2 

 

Přijato žáků  -                               Gymnázia + SŠ a SOŠ s maturitou:   60 

                                                     Učební obory bez maturity:   10 

                                                     Víceleté gymnázium osmileté:  7 

                                                      

             

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

       

 5. 1.   Výsledky za 2. pololetí školního roku 2012/2013   

       

Třída Počet žáků Prospěl                Prospěl Prospěl po opr. Neprospěl Prospěl 

    s vyznamenáním   zkouškách   celkem 

              

1. A 22 22      22 

1. B 21 20 1     21 

1. C 21 20 1     21 

1. D 19 19    19 

2. A 22 22      22 

2. B 23 22 1     23 

2. C 22 22      22 

2. D 21 21       21 

3. A 25 24 1      25 

3. B 23 21 2     23 

3. C 25 24 1     25 

4. A 22 20 2     22 

4. B 18 13 5     18 

4. C 19 15 4     19 

5. A 23 17 6     23 

5. B 26 21 5     26 

5. C 19 9 10   19 

6. A 25 7 17    1 24 

6. B 25 9 15    1 24 

6. C 25 10 15    25 

7. A 21 5 16     21 

7. B 19 5 13   1  18 

7. C 20 4 15    1 19 

8. A 28 7 20    1 27 

8. B 26 6 17 1  2 24 

8. C 27 12 14   1 26 

9. A 22 4 18   22 

9. B 23 8 15   23 

9. C 23 6 17    23 

Celkem 655 415 231 1 8 647 

 



15 

 

5.2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 
 
   
Mezinárodní soutěže: 
Spišské sportovní hry 

  

Maratón 
Adéla Vlasáková (8. A)  
Lukáš Mottl (9. B) 

1. místo 
2. místo 

600 m 

 

Lukáš Mottl (9. B)              

Adéla Vlasáková (8. A)    

Martin Pavlík (8. A)  

 

 

1. místo 

2. místo 
2. místo 

 

 
 

 
 

300 m 

 
Lukáš Mottl (9. B) 

Adéla Vlasáková (8. A) 

 

1. místo 

2. místo 

 

Skok vysoký 

 

Veronika Tomšovská (9. B)  1. místo 

Skok daleký 
Adéla Vlasáková (8. A)     
Lukáš Mottl (9. B)  

1. místo                                    
7. místo 

 

Vrh koulí 
 

 

Monika Grygarová (9. B)   

 

1. místo 

60 m Veronika Tomšovská (9. B)  6. místo 

PLAVÁNÍ 

 
Patrik Benc (9. B)  

Anna Bergerová (9. C)  

 

1., 2. a 3. místo 

3. místo 

BASKETBAL 

Filip Pokorný (9. A), Filip 
Nádvorník (8. B), Dominik 

Pujman (9. C), Tomáš Vácha 

(9. C)  

1. místo 

 

Memoriál A. Franka 

(mezinárodní fotbalový turnaj) 

5. – 6. třídy                               
7. – 8. třídy 

2. místo                                     
5. místo 

 

 

Celorepublikové kolo: 

 

OVOV 

 

 

Krajská kola:  

 

 

Marie Musilová 
finále proběhne 5. – 8. 9. 2013 

v Praze 

 Marie Musilová 1. místo 
OVOV 

 
školní družstvo 4. místo 

 starší žáci 2. místo 



16 

 

MINIFOTBAL 

 

McDonald´s Cup 

 

1. – 3. třídy 

 

2. místo 
   

Basketbal 8. – 9. třídy 3. místo 

   

Podnikatelské dovednosti 

Adam Ferencz, Michal 

Červený, Lukáš Eisenwort (9 .C) 

 

Lukáš Mottl, Radim Vašek, 

Martin Borovský (9. B) 

1. místo                                       

 

12. místo 

 

Poznej Vysočinu 
Anna Bergerová (9. C) 5. místo 

 Dominik Pujman (9. C) 9. místo 
   

Elektronika jinak Vojtěch Dočkal (9. B) 1. místo 

 

Biologická olympiáda 

 

Maljarová Eliška (8. B) 3. místo 

   

Okresní kola: 
McDonald´s Cup 

 
1. – 3. třídy 

 
1. místo 

McDonald´s Cup 4. – 5. třídy 2. místo 

OVOV školní družstvo 1. místo 

 Adéla Vlasáková (8. A) 1. místo 
 Marie Musilová (7. A) 2. místo 

 Martin Pavlík (8. A) 1. místo + absolutní vítěz 

 Adam Kufr (8. A) 2. místo 
 Daniel Žáček (6. A) 2. místo 

 Daniel Hodboď (6. C) 3. místo 

  
 
 

 

Běh parkem 

Maxmilián Bartók (5. B) 

Lukáš Mottl (9. B) 
Adéla Vlasáková (8. A) 

Daniel Žáček (6. A) 

Veronika Kubátová (5. A) 

1. místo                                       

1. místo                                     
1. místo                                     

1. místo                                     

2. místo 
 Simona Palásková (6. A) 3. místo 

   

   
Pohár rozhlasu družstvo dívek 3. místo 

 družstvo chlapců 4. místo 

 Lukáš Mottl (1500 m) 1. místo 

 
Veronika Tomšovská (skok 
vysoký) 

1. místo 

   

   
Přibyslavský pantoflíček 

(soutěž v aerobiku) 
dívky 1. – 3. třídy 3. místo 

   

   
Basketbal mladší žáci 3. místo 

 starší žákyně 3. místo 

 starší žáci 1. místo 



17 

 

   

   

Podnikatelské dovednosti 
Adam Ferencz, Michal 
Červený, Lukáš Eisenwort (9. C) 

1. místo 

   

 
Lukáš Mottl, Radim Vašek, 
Martin Borovský (9. B) 

3. místo 

   

Přespolní běh mladší žáci 1. místo 

 starší žáci 1. místo 
 starší žákyně  1. místo 

 mladší žákyně 3. místo 

 Andrea Plachá (7. B) 1. místo 
 Adéla Vlasáková (8. A) 1. místo 

 Matyáš Ondráček (8. A) 1. místo 

 Daniel Žáček (6. A) 2. místo 
 Patrik Bartók (9. A) 2. místo 

 Adam Lajner (7. A) 3. místo 

   

Vybíjená 5. ročník 4. místo 
   

Zeměpisná olympiáda  

 

Plodík Martin (6. B) 

Šimánek Jakub (6. B) 

6. místo 

12. místo 
 Fanta Filip (7. A) 

Dobrovolný Vojtěch (7. C) 

7. místo 

9. místo 

 Pibil Tomáš (9. B) 

Vomela Jakub (9. C) 

3. místo 

16. místo 
 

   

Biologická olympiáda 
 

Maljarová Eliška (8. B) 
Adamec Marek (8. C) 

3. místo 
9. místo 

 

 
Fyzikální olympiáda Ferencz Adam (9. C) 3. – 4. místo 

 Adam Michal (8. B) 5. místo 

   

   
Pythagoriáda Mašatová Markéta (5. A) 10. – 11. místo 

 Boček Lukáš (5. C) 24. místo 

 Ferencz Jonáš (6. C) 16. – 18. místo 
 Kotlas Filip (6. C) 16. – 18. místo 

 Kučerová Adéla (7. C) 6. – 8. místo 

 Nhi Ha Yen (8. C) 7. – 9. místo 
 Provazníková Denisa (8. A) 18. – 20. místo 

   

   

Dějepisná olympiáda Adam Michal (8. B) 4. místo 
 Pibil Tomáš (9. B) 11. místo 

 

 
Matematická olympiáda 

 

 
Boček Lukáš (5. C) 

 

 
20. – 21. místo 

 Mašatová Markéta (5. A) 24. – 26. místo 

 Ferencz Adam (9. C) 5. – 6. místo 

   
   



18 

 

Olympiáda v českém jazyce Bergerová Anna (9. C) 16. místo 

 Řiháková Tereza (9. A) 18. místo 

   
   

Olympiáda v anglickém jazyce Nguyen Thu Ngan (7. C) 1. místo 

 Petrlík Radek (7. B) 7. místo 
 Vašek Radim (9. B) 7. – 9. místo 

 Nhi ha Yen (8. C) 16. místo 

   

 
Chemická olympiáda 

 
Ferencz Adam (9. C) 

 
5. místo 

   

   
Recitační soutěž Kerberová Markéta (9. B) okresní kolo – bez udání pořadí 

Recitační soutěž Kotlasová Tereza (6. C) okrskové kolo – bez udání pořadí 

 Miksová Adéla (6. C) okrskové kolo – bez udání pořadí 

 Holasová Anna (7. A) okrskové kolo – bez udání pořadí 

   

   

   
   

   

Cena města Havlíčkův Brod 
pro nejlepší žáky ve školním 

roce 2012/2013 

 

l. Adam Ferencz (9. C) 
2. Veronika Tomšovská (9. B) 

3. Martin Pavlík (8. A)                          

 

  

   

   

   
   

   

   

   
   

   

   
   

   

   
   

   

   

   
   

 

 

 
 

 



19 

 

Memoriál A. Franka 

 

 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

 



20 

 

Přespolní běh 

     

   

 

 

„Poznej Vysočinu“ 

     

 

 

 



21 

 

McDonald's Cup  

  

 

 

 

Běh parkem Budoucnost 

 

 

 



22 

 

Pohár rozhlasu 

 

 

 

Basketbal 

   

 



23 

 

Soutěže na SPŠE Pardubice 

 

 

 

Podnikatelské dovednosti 

   

 



24 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů  
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je zpracována v Minimálním 

preventivním programu, který vychází z Metodického pokynu MŠMT k primární prevenci 

sociálně patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních. 

Výchovná a preventivní činnost naší školy se zaměřuje na následující oblasti: 

 

- záškoláctví 

- šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus 

- kriminalita, delikvence 

- užívání návykových látek 

- netolismus (virtuální drogy) 

- závislost na politickém a náboženském extremismu 

- patologické hráčství (gambling) 

- domácí násilí 

- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 

- ohrožování mravní výchovy mládeže 

- poruchy přijmu potravy (mentální bulimie a anorexie) 

 

Tato témata jsou vhodnou formou zařazována do učebních plánů I. a II. stupně, probírají se 

především v rámci prvouky, přírodovědy, občanské a rodinné výchovy a výchovy ke zdraví. 

Jsou také součástí průřezových témat - Osobnostní a sociální výchova, Mediální výchova, 

Myšlení v evropských a globálních souvislostech. 

Na učivo navazují besedy a vzdělávací pořady. V letošním školním roce to byly tyto akce: 

 

Bezpečné chování na ulici – 1. ročník 

Bezpečné chování doma – 2. ročník 

Bezpečné chování na silnici - 3. ročník 

Pravidla silničního provozu – 4. ročník  

Ochrana majetku - 5. ročník 

Ochrana majetku – 6. ročník 

Gamblerství - 7. ročník 

Závislost – 7. ročník 

Šikana a kyberšikana – 8. ročník 

Domácí a sexuální násilí – 9. ročník 

 

   Během školního roku jsme řešili několik případů záškoláctví, postupovali jsme dle 

Metodického pokynu k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví. Při řešení závažnějšího případu záškoláctví jsme 

spolupracovali s oddělením péče o rodinu a děti a s oddělením sociální prevence. S případem 

šikanování jsme se nesetkali. Žáci i rodiče byli seznámeni s pravidly k bezpečnějšímu užívání 

facebooku. Žáci byli znovu upozorněni na zákaz pořizování zvukových a obrazových 

záznamů bez souhlasu vedení školy či učitele, kterého se týká. Pozornost jsme věnovali i 

vandalismu. Vysvětlujeme žákům, že se jedná o protiprávní jednání poškozování cizí věci. 

Dětem se snažíme vytvářet možnost smysluplného trávení volného času nabídkou zájmových 

kroužků a nepovinných předmětů. Žáci 7. ročníku se zúčastnili besedy na téma gamblerství. 

Vzhledem k tomu, že naši školu navštěvuje řada žáků cizinců, snažíme se předcházet 

projevům rasismu, xenofobie a intolerance. Značnou pozornost věnujeme vytváření 

příznivého klimatu školy, dobrá je i spolupráce s místním zastupitelstvem. Město Havlíčkův 



25 

 

Brod podporuje začleňování cizinců také formou kulturních a sportovních akcí, kterých se 

zúčastňujeme (basketbalový turnaj a společenské odpoledne s ukázkou mongolské kultury). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
DVPP tvoří důležitou součást celoročního plánu školy. Jednotlivá školení se snažíme vybírat 

podle následujících kritérií: 

 

- přínos pro školu a pedagogy 

- zájem učitelů  

- finanční dostupnost 

 

Přestože ceny kurzů a školení jsou stále vyšší a finanční zátěž zvyšují i náklady na suplování 

za nepřítomné kolegy, daří se nám vyhovět jak potřebám školy, tak i zohledňovat profesní 

zájmy jednotlivých učitelů.  

 



26 

 

Přehled DVPP 

 

Balážová 

Anna 
Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Bártová Eva 

 

Profesní průprava zástupců ředitele, Školení EU – peníze školám, Metodika 

efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

Beránek Josef 

 

Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní výuky 

v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové 

prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití 

v praxi, Dnešní energetický svět, Inspiromat, Krajská konference o podpoře 

interaktivní výuky 

Beránková 

Tereza 
--- 

Beránková 

Jana 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky 

Bezoušková 

Jarmila 
Určení všech keřových dřevin dendrologem 

Bížová 

Marcela 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Zlomky na 1. stupni 

Domkář 

Jan 

 

Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní výuky 

v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové 

prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití 

v praxi 

Dušátková 

Petra 

 

Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní výuky 

v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové 

prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití 

v praxi, Pracovní seminář ke standardům pro základní vzdělávaní 

Feltlová 

Milena 

 

, Activučitel – nové metody interaktivní výuky v praxi, Activučitel – 

activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové prezentace, Activučitel – 

activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití v praxi, Krajská 

konference o podpoře interaktivní výuky 

Hitzger Petr 

 
--- 

Honsová 

Milena 

Rizikové chování dětí a mládeže, Změny v právních předpisech za poslední dva 

roky a dokumentace školy, ŠVP – změny a realizace ve výuce, Školení EU – 

peníze školám 

Hotová 

Helena 
Prima němčina jako 2. cizí jazyk 

Jelínková 

Václava 
--- 

Kašparová 

Eva 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Kurz anglického jazyka pro učitele 1. stupně 

Klement 

František 

Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní výuky 

v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové 

prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití 

v praxi 



27 

 

Kletečka Jan Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 

Konvalinová 

Drahoslava 
--- 

Kořenářová 

Hana 
--- 

Krečmerová 

Jaroslava 

Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní výuky 

v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové 

prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití 

v praxi 

Křepinská 

Martina 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky, Poruchy chování, 

Poruchy příjmu potravy, Agrese, agresivní chování, Rizikové chování dětí a 

mládeže 

Libánský 

Vratislav 

 

Právo ve škole, Profesní průprava zástupců ředitele, Rizikové chování dětí a 

mládeže, Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní 

výuky v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní 

výukové prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a 

jeho využití v praxi 

Merglová Eva 

 
--- 

Mezerová 

Daniela 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky 

Miksová 

Monika 
--- 

Nosková 

Miroslava 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky 

Novotná 

Renata 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky 

Pazourová-

Kotilová 

Klára 

--- 

Pecková 

Radka 
--- 

Ryvolová 

Kamila 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Krajská konference o podpoře interaktivní výuky, Angličtina pro 

učitele 1. stupně 

Šenková Jana 

 
--- 

Široká 

Jarmila 

 

Zážitkové karierní poradenství, Výchovné poradenství, Otázky kolem 

integrace, Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody interaktivní 

výuky v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití interaktivní 

výukové prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací systém a 

jeho využití v praxi 

Šmídová 

Ivana 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Kurz anglického jazyka pro učitele 1. stupně 

Štěpánková 

Alena 
--- 



28 

 

Šťovíková 

Dana 

 

Školení EU – peníze školám 

Vencová 

Vlasta 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Activučitel – nové metody interaktivní výuky v praxi, Activučitel – 

activflipchart – tvorba a využití interaktivní výukové prezentace, Activučitel – 

activote – interaktivní hlasovací systém a jeho využití v praxi, Angličtina pro 

učitele 1. stupně, Písmo COMENIA SCRIPT 

Zajíčková 

Hana 

 

Školení EU – peníze školám, Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule 

do výuky, Poruchy chování, Poruchy příjmu potravy, Agrese, agresivní 

chování, Rizikové chování dětí a mládeže, Krajská konference o podpoře 

interaktivní výuky 

Zapalačová 

Stanislava 

 

Školení OVOV, Školení EU – peníze školám, Activučitel – nové metody 

interaktivní výuky v praxi, Activučitel – activflipchart – tvorba a využití 

interaktivní výukové prezentace, Activučitel – activote – interaktivní hlasovací 

systém a jeho využití v praxi 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali školení první pomoci a BOZP 

 

 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

 

8. 1.  Kulturní a vzdělávací pořady 

 

Kulturní a vzdělávací pořady vybíráme podle několika kriterií. Nejdůležitějším z nich 

samozřejmě výchovný a vzdělávací přínos pro žáky. Zaměřujeme se na programy, které 

nejsou pro děti běžně dostupné, zohledňujeme také finanční náročnost. V rámci těchto 

programů učíme také žáky kulturnímu chování. 

 

Nejzajímavější pořady: 

 

Africká pohádka aneb Podivuhodná dobrodružství doktora Holuba - 1. a 2. ročník 

Bezpečně přes cestu pěšky i na kole – 1. a 2. ročník 

Forrest Gump a pořád se něco děje (výchovný koncert) – 4. – 9. ročník 

Marbo – máme rádi písničky – 2. – 4. ročník 

Doba ledová IV – 2., 3. a 5. ročník 

Čtvero ročních období (balet SZUŠ Nuselská) – 2. A, 2. C, 3. A, 3. C 

Toulavá kytara (hudební pořad) – 3. – 5. ročník 

ART PROJECT (taneční vystoupení) – 3. C + vybrané třídy II. stupně 

Tonda Obal na cestách (třídění odpadu) – 2. – 9. ročník 

Projekt Faber – Rudolf II. – 4. – 9. ročník 

Naše písnička aneb Postavím si domeček – 1. ročník 

Nový Zéland (cestopisný dokument) – 5. – 9. ročník 

Dálný východ – po stopách tygra ussurijského (cestopisný dokument) – 5. – 9. ročník 

Dravci – 1. – 9. ročník 



29 

 

Čas proměn - dívky 6. ročníku 

Předvánoční program pro žáky II. stupně 6. – 9. třídy 

Rudolf II. - všechny ročníky 

Recyklohraní – I. a II. stupeň 

Gamblerství - 7. ročník 

ČR bez drog -  6., 7., 8. ročník 

První pomoc - 7. – 8. ročník  

Najdi si svůj červený kontejner – 7. a 8. ročník 

Než požiješ alkohol - 8. ročník 

Oběti Osvětimi - 8. – 9. ročník 

 

 

                   Tonda Obal na cestách                                              Oběti Osvětimi                        

   
 

 

Předvánoční program pro žáky II.stupně 

   
   

 

8. 2.  Spolupráce s KK Vysočiny 

 

KK Vysočiny tradičně připravila řadu zajímavých programů pro děti všech věkových 

kategorií. Pořady jsou velmi zajímavé, zohledňují věkové zvláštnosti dětí, časová dotace je 

přizpůsobená školnímu rozvrhu, pořady jsou zdarma. Žáci se měli možnost setkat se 

skutečnými spisovateli, nahlédnout pod pokličku vzniku knihy, seznámit se s provozem 

knihovny. 

 

Letos jsme navštívili tyto programy: 

 



30 

 

Do knihovny za zvířátky – 1. ročník 

Když je pěkné počasí… - 2. – 3. ročník 

Slušnost pro všední den vesele a hravě – 4. ročník 

Čertoviny do Vánoc aneb Od Mikuláše k Ježíškovi – 1. a 2. ročník 

Bajky – když zvířata jednají jako lidé – 4. – 5. ročník 

S Krtkem o povoláních aneb Čím budu? – 1. a 2. ročník 

Jak se vaří kniha – 4. ročník 

Legendy z hradů, zámků a měst – 5. ročník 

Pohádky z kouzelného mlýnku – 1. a 2. ročník 

Hádání z kufru – 3. ročník 

Začarovaná abeceda – 2. ročník 

Žáček žáčkům – 4. ročník 

Hrajeme si s češtinou – 4. ročník 

Lichožrouti – 1. ročník + 3. C 

Zážitkový seminář – život nevidomých – 4. A 

Bubnování – rytmické hudební nástroje – 5. ročník 

Listování: A. Ježková – Dračí polévka 6. C 

 

8. 3.  Multikulturní výchova 

 

Je součástí našeho ŠVP. Nezaměřujeme se jen na jednotlivé akce, multikulturní výchova 

prolíná všemi předměty, celým výchovně vzdělávacím procesem. Naši školu navštěvuje 

početná skupina žáků-cizinců, nejvíce je dětí z Mongolska. Multikulturní výchova probíhá ve 

dvou rovinách – pomoc žákům z jiných zemí začlenit se do kolektivu, překonat jazykovou 

bariéru a seznámit všechny žáky s kulturními odlišnostmi života v cizích zemích, naučit je 

vzájemnému respektu, toleranci a schopnosti spolužití. 

 

Projekt „Adopce na dálku“ – 1. – 9. ročník 

Nový Zéland – cestopisný dokument – 5. – 9. ročník 

Dálný východ – po stopách tygra ussurijského – 5. – 9. ročník 

 

8. 4.  Environmentální výchova 

 

Environmentální a ekologická výchova je přirozenou součástí života školy. Samozřejmostí je 

třídění odpadů, sběr léčivých bylin, pomerančové kůry a kaštanů. EMV patří k průřezovým 

tématům ŠVP, proto se objevuje ve všech vyučovacích předmětech.  

Žáci mají možnost v rámci volitelných předmětů vybrat si právě EMV. Naše škola je již 

několik let součástí projektu Chaloupky. V letošním školním roce se ekologického pobytu v 

Chaloupkách zúčastnila třída 9. C.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Chaloupky 

 

 
 

 

 

V letošním školním roce připravili žáci environmentální výchovy jako volitelný předmět 

biologickou olympiádu, které se zúčastnily 1. a 2. třídy prvního stupně.  

 

Rovněž jsme se zapojili do mezinárodního projektu Víkend otevřených zahrad. Školní 

zahradu si prohlédlo 72 návštěvníků. Celá škola si váží toho, že tuto akci navštívili starosta 

Mgr. Tecl, místostarosta Ing. Kuželka, bývalá starostka a poslankyně PČR  Ing. Fišerová i 

bývalý starosta Ing. Holenda. O úspěchu projektu svědčí pochvalné zápisy v kronice školy. 

Škola návštěvníkům nabídla i komentovanou prohlídku části parku, kterou s přehledem 

zajistili sami žáci. 

 

Uspořádali jsme dvě sběrové akce. 

 

V rámci EMV se uskutečnily i další zajímavé projekty: 

 

Den pro rodiče a děti – ukázka školní zahrady, prohlídka parku 

Dravci – 1. – 9. ročník 

Tonda Obal na cestách – 2. – 9. ročník 

Recyklohraní – I. a II. stupeň 

 

Naše školní zahrada má certifikát Přírodní zahrada - Spolupracujeme s přírodou - ona bude 

spolupracovat s námi. 

 



32 

 

           
 

8. 5.  Profesionální orientace 

 

Již v září absolvovali žáci 9. tříd exkurze do THB. Na schůzce SRPDŠ jsme informovali 

rodiče o možnostech dalšího uplatnění jejich dětí, besedy se zúčastnili také zástupci SŠ, SOU 

a ÚP. Žáci 8. a 9. tříd navštívili Burzu středních škol, Gastroden a Den otevřených dveří 

SČMSD Humpolec. V březnu si pak již tradičně mohli žáci 9. tříd ověřit své vědomosti ve 

srovnávacích testech z matematiky, českého jazyka a studijních předpokladů, které připravili 

učitelé naší školy. Žáci 8. tříd měli možnost při návštěvě ÚP v Havlíčkově Brodě diskutovat s 

pracovnicí ÚP a udělat si test v oblasti svých zájmů. S výběrem vhodné školy, vyplněním 

přihlášky a napsáním odvolání pomáhala žákům 5. a 9. tříd výchovná poradkyně. V červnu 

navštívili žáci 8. tříd program Stavebka v kostce na SPŠ.  

 

Podpora regionálního školství – určeno pro rodiče budoucích středoškoláků 

Úřad práce – 8. A, B, C 

Den otevřených dveří SČMSD Humpolec – 8. a 9. třídy 

Den otevřených dveří GHB – pro zájemce 

SOU Chotěboř  - odloučené pracoviště HB (exkurze) – 9. ročník 

Jihlava Bosch – exkurze a beseda – chlapci 8. a 9. ročníku 

 

8.6. Počítačová gramotnost 

 

O informatiku je mezi dětmi velký zájem. Povinně absolvují všichni žáci 5. a 6. tříd předmět 

Informační a komunikační technologie. V rámci volitelných předmětů mohou žáci 7. – 9. 

ročníků volit předmět Informatika. Své referáty a zadané úkoly mohou žáci vyhledávat na 

internetu pod vedením učitelů informatiky i v odpoledních hodinách. PC učebnu využívají 

žáci v ranních i odpoledních hodinách v rámci školního klubu a hodin internetu pro žáky. 

Úspěchů dosáhla naše škola i v ICT soutěžích (Talentovka, PC-ák). 

 

8.7.  EU peníze školám 

 

Škola je zapojena do projektu EU peníze školám – DUHA, CZ 1.07/1.4.00/21.3716 

V rámci tohoto projektu jsme mohli zakoupit 5 počítačů, 1 ultrabook, 6 noteboooků, 6 

laserových tiskáren, 5 dataprojektorů, 5 interaktivních tabulí, jazykovou laboratoř a WIFI (tím 

jsme pokryli bezdrátový příjem internetu po celé škole), datakabinet a školení pro 

pedagogické pracovníky. 

Učitelé začali pracovat na tvorbě digitálních učebních materiálů. 

 

 



33 

 

8.8.  Projekty 

 

Projektové vyučování patří mezi moderní vyučovací metody, může se jednat o projekty 

dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé. V rámci projektu Adopce na dálku podporujeme dívku 

Priyu z Indie.  

 

 
K úspěšným projektům patří: 

 

A) Projekty dlouhodobé 

 

Bude ze mě čtenář – 1. ročník 

Žijeme zdravě – 1. ročník 

Celé Česko čte dětem – 1. C 

Zdravý životní styl – 2. a 5. ročník 

Už je ze mě čtenář – 2. ročník 

Zajímavá matematika – 3. C 

Povídání o knize – 3. C 

Zdravé zuby – 3. a 4. ročník 

Čteme si: kniha můj přítel – 4. ročník 

Jsme kulturní lidé – 5. ročník 

Žijeme ekologicky – 5. ročník 

Škola nás baví – 5. ročník 

Čtenářská gramotnost – 6. A 

OVOV – II. stupeň 

 

B) Projekty střednědobé 

 

Velikonoce – I. stupeň 

Vánoce – I. stupeň 

Cesta do školy – 2. ročník 

Zvířata – 3. C 

Moje básnička – 4. B 

Mapa navštívených míst ČR – 5. ročník 

Independent reading -  8. ročník 

What am I going to do in 10 years? – 7. ročník 

My first comic book – 7. ročník 

Moje cesta – 7. ročník 

Můj první film – 9. ročník 

Vzpomínka na prázdniny – 5. A 

Třídní atlas – 6. B. 6. C 

Globální problémy lidstva – 9. A, 9. C 

Kniha nejen pro zábavu – 6. C, 7. A, 7. B 



34 

 

Po naučné stezce – 7. B 

Je dřina novinařina? – 9. C 

Reklama ve výživě – 8. ročník 

Můj zájezd – 7. ročník 

Můj dům, můj hrad – 8. ročník 

Poznej svůj počítač – 9. ročník 

Recyklohraní – I. a II. stupeň 

Podnikatelské dovednosti (spolupráce na projektu OA) – 9. ročník 

Future – 9. ročník 

My pet, my day – 6. ročník 

My house/ My room – 5. ročník 

Kaligramy – 4. a 5. ročník 

Zvyšování kvality výuky cizích jazyků na ZŠ (průřezové soutěže pro děti) 

Konverzační témata v AJ – 9. ročník 

Kontejner – 7., 8. a 9. ročník 

Ekologická vlajka – 7. ročník 

Rozbor květů – 6. C 

Chaloupky – 9. C 

Chráněná oblast Staré Ransko – 8. – 9. ročník 

Poznej svůj park – 8. – 9. ročník 

Vliv hluku na člověka – 9. ročník 

Světlovody a jejich využití – 9. ročník 

Jazz, český klasicismus, český romantismus – II. stupeň 

Zelený ostrov – 9. ročník 

Ještě nekončíme (Praha, turistika, cykloturistika) – 9. ročník 

Biosféra – 6. A 

Kniha – zdroj nejen zábavy – 6. C, 7. A 

Galerie nádob – 7. ročník 

Life in the Past – 7. ročník 

Krmítka a krmení pro ptactvo – 7. ročník 

Whodunit – 7. ročník 

Historical event 8. ročník 

 

C) Krátkodobé projekty 

 

Dny prevence dětských úrazů – 3. ročník 

Halloween – I. stupeň 

Přijdu včas – 2. ročník + 1. D 

Svatý Valentýn – I. stupeň 

Den matek – 1. stupeň 

Mikuláš – I. stupeň + 9. A 

Noc s Andersenem – 4. C 

Bramborový den – 1. ročník 

Havlíčkobrodské trhy – 3. A 

Ořechový den – 4. ročník 

Vánoční show – 4. B 

 

 

 

 



35 

 

8.9. Exkurze 

 

Plán exkurzí je vytvářen na začátku školního roku. Snažíme se, aby rozložení exkurzí bylo 

v ročnících rovnoměrné, aby žáci navštívili místa zajímavá a pro výuku přínosná a aby 

exkurze byly finančně dostupné všem. 

 

 V letošním školním roce jsme zorganizovali tyto exkurze: 

 
Planetárium + Technické muzeum Praha -  5. ročník 

Kutná Hora - 4. ročník 

Anthropos + ZOO Brno – 5. ročník 

Tiskárny Havlíčkův Brod - 9. ročník 

Meteorologická stanice Přibyslav - 6. ročník 

BOSCH Jihlava - chlapci 9. ročník 

Muzeum Anthropos + Špilberk (Brno) - 6. ročník 

Památky UNESCO – Telč + Třebíč 6. B + 7. třídy 

ZOO Jihlava 6. ročník, 8. a 9. ročník (EMV) 

Hrdličkovo muzeum Humpolec - 7., 8. ročník  

Gastroden – den otevřených dveří na  ISŠPS Havlíčkův Brod - 8. – 9. ročník 

Stavebka v kostce - exkurze na SPŠS Havlíčkův Brod - 8. ročník 

Burza škol - 8. – 9. ročník 

Úřad práce – volba povolání  - 8. – 9. ročník 

Zelená hora – památka UNESCO, Žďár n. S. – Muzeum knihy - 8. ročník 

Planetárium a Technické muzeum v Brně 8. – 9. ročník 

Slavkov u Brna, Mohyla míru - 8. ročník + 9. C 

SOU Chotěboř  - odloučené pracoviště HB (exkurze) - 9. ročník 

Den otevřených dveří SČMSD Humpolec (exkurze) - 9. ročník 

Česká spořitelna (exkurze) - 9. ročník 

Dukovany a Dalešice (jaderná a vodní elektrárna) - 9. ročník + 8. A 

Německý Brod 1914 – 1945 - 9. C 

Lipnice nad Sázavou – Památník Jaroslava Haška - 9. C 



36 

 

Chráněná oblast Staré Ransko – 8. a 9. ročník 

 

 

 

 

                Dukovany, Dalešice                                                           Slavkov 

        

 

 8.10. Spolupráce s rodiči 

Dobré vztahy mezi školou a rodiči vytvářejí základ pro kvalitní výchovně vzdělávací proces. 

Rodiče mají možnost informovat se ve škole na pravidelných třídních schůzkách, konzultační 

hodiny má stanoveny výchovná poradkyně i každý učitel. Spolupráci se snažíme rozvíjet i na 

neformálních akcích a setkáních. Letos se uskutečnily tyto společné programy pro rodiče a 

děti: 

 

Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 

Čepicování prvňáčků 

Informační schůzka pro rodiče žáků 6. a 9. tříd 

Pojďte s námi do školy (sobota 18. 5. 2013) – celodenní akce pro rodiče s dětmi s řadou 

soutěží, prohlídkou školy, školní zahrady a věže kostela 

Cykloturistický výlet Lipno – 5. A + žáci II. stupně 

Cyklovýlet Lednice - 1. D 

Ukázkové hodiny – 1. A, 1. C 

Akce pro rodiče a děti organizované pí Tománkovou 

 

8.11. Informační systém školy 

 

V letošním školním roce se zlepšila možnost získat informace. Rodiče se mohou obracet 

přímo na konkrétního učitele prostřednictvím individuálních e-mailových adres. Podařilo se 

nám získat peníze na nové webové stránky, neboť jsme čerpali dotace Kraje Vysočina 9 873 

Kč, což pokrylo 40% nákladů na tvorbu webových stránek. 

 



37 

 

8.12. Spolupráce s MŠ 

 

Spolupráce s MŠ má dlouholetou tradici. V rámci školního roku nás navštívily děti 

z předškolního oddělení z MŠ Nádražní, MŠ Prokopa Holého, MŠ Nad Tratí, MŠ Nádražní, 

MŠ Příčná, MŠ Šmolovy. Učitelky 1. stupně se zúčastnily také schůzek rodičů v některých 

mateřských školách.  

 

 

 

8.13. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

 

17. - 23. 2. 2013 Jedlová v Orlických horách 3. A 

26. 1. - 1. 2. 2013 Jedlová v Orlických horách 5. A + žáci II. stupně a jejich rodiče 

5. - 12. 1. 2013 Černá v Pošumaví  - 7. ročník 

V zimě se uskutečnily jednodenní lyžařské výjezdy 1. a 2. stupně do okolí HB. 

 

 

 

Lyžařský kurz Černá v Pošumaví 

 

   
 

 

Orlické hory 3. A 

   

   
 

 



38 

 

8.14. Předplavecké a plavecké výcviky 

 

1. a 2. ročník – předplavecký výcvik 

3. a 4. ročník – plavecký výcvik 

 

8.15. Outdoorové pobyty 

 

Vícedenní pobyty v přírodě se zaměřením na ekologii, turistiku či výuku jazyků získávají 

popularitu nejen mezi žáky, ale také mezi rodiči. V letošním roce se uskutečnily: 

 

15. 10. - 19. 10. 2012 Chaloupky – pobyt s tématikou environmentální výchovy – 9. C  

16. 6. – 21. 6. 2013 Doksy (sportovně ozdravný pobyt s výukou AJ) – 3. a 4. ročník 

 

8.16. Děti dětem 

 

Velmi si ceníme akcí, které pro své spolužáky připraví jejich kamarádi. K těm nejzdařilejším 

patřily letos: 

- mikulášská nadílka pro 1. stupeň – 9. A 

- vánoční karneval pro 1. - 3. třídy – 9. B 

- vánoční soutěže pro 4. a 5. třídy - 9. C 

- vystoupení pěveckého sboru Oříšek pro žáky školy 

- výroba dárků k zápisu do 1. tříd 

- ekologická soutěž pro 1. a 2. ročník - žáci EMV 

- sportovní turnaje  

- tipovací soutěž MS v hokeji 2013, Pohár UEFA 

 

 

 

Mikulášská nadílka 

 

 



39 

 

 

Vánoční karneval 

 

   
 

 

8.17.  Ostatní akce 

 

V letošním roce proběhlo celostátní testování NIQES žáků 5. a 9. ročníků (český jazyk, 

matematika, anglický jazyk). Škola rovněž ověřovala znalosti žáků 9. ročníku z českého 

jazyka, matematiky a všeobecného základu. Testování sloužilo k porovnání znalostí žáků 

v rámci ročníku. 8. ročník se zapojil do bezplatného testování průřezových témat – PRUT 

2013. 

Většina pedagogů se zapojila do mezinárodního šetření o vyučování a učení – TALIS 2013. 

Hlavním úkolem tohoto šetření bylo zjistit, v jakém prostředí výuky a s jakými pracovními 

podmínkami učitelé ve školách pracují. 

Prezentovali jsme se na přehlídce Dospělí dětem, výtvarné práce jsme zaslali do řady soutěží, 

žáci připravili dárky pro ČČK, přání pro bývalé pracovníky školy – důchodce. 

Žáci 8. tříd absolvovali 7 hodin zdravovědy pod vedením sl. Milichovské a celodenní kurz se 

záchranáři, 4. ročníky se zúčastnily kurzu dopravní výchovy. Třídy 1. stupně absolvovaly 

kurzy bruslení, házené a miniházené. 

Ve spolupráci s Krajem Vysočina se podařilo zajistit mimořádný sportovní zážitek pro 90 

žáků a učitelů naší školy, kteří měli možnost zdarma se zúčastnit vybraného závodu MS 

v biatlonu 2013 v Novém Městě na Moravě. 

Dívky 6. ročníku se zúčastnily besedy Čas proměn.  

Během školního roku se uskutečnila řada sportovních akcí – např. Sadařská laťka, fotbalový 

turnaj a turnaj ve vybíjené. 

Třídy se zúčastnily školních výletů, na podzim a na jaře proběhlo cvičení v přírodě. I. stupeň 

prožil Den u hasičů, rovněž se žáci I. stupně zapojili do akce Víčka pro Davídka. 

Žáci II. stupně navštívili Podzimní knižní veletrh.  

V září 2012 proběhlo fotografování prvňáků, v květnu se fotografovaly třídní kolektivy. 

Žáci I. stupně se podíleli na vánoční výzdobě České spořitelny. 

Naši školu si o víkendech přišli prohlédnout bývalí absolventi. 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

Sadařská laťka 

   
 

MS v biatlonu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

Miniházená 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

8.18. Zahraniční zájezd 

 

11. – 16. 4. 2013 se uskutečnil pro žáky 5. – 9. tříd poznávací zájezd do Londýna a jižní 

Anglie. Účastníci poznali jižní pobřeží a Brighton, katedrálu v Canterbury, další den pak 

strávili v Londýně. Program zahrnoval také prohlídku námořního muzea ve městě Greenwich. 

Zážitkem bylo také bydlení v rodinách, kde si děti mohly procvičit anglickou konverzaci. 

 

 
 

 

 
 



43 

 

8.19.  Práce se žáky s SPU, se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

 

 

Snažíme se, aby každé dítě dosáhlo svého osobního maxima. V letošním roce jsme se 

věnovali 26 žákům se SPU, kteří jsou v péči PPP, a 5 žákům integrovaným. Tyto děti 

vyžadují individuální přístup, některým poskytují učitelé konzultace či doučování, zadávají 

diferencované úkoly. V případě potřeby dostávají děti speciální pomůcky. Pro žáky se SPU a 

individuálním plánem fungoval na 1. stupni kroužek vedený pí uč. Křepinskou. 

Spolupracujeme s PPP. 

 

 

 

8.20. Pěvecký sbor Oříšek 

 
Zkoušky sboru pod vedením sbormistrů Evy Kašparové a Jana Kletečky probíhaly celoročně ve 4 

odděleních. Na veřejnosti se sbor prezentoval několika koncerty.  

15. 12. 2012 - vystoupení na Havlíčkově náměstí 
18. 12. 2012 – předvánoční koncert v klášterním kostele sv. Rodiny 

4. 1. 2013 – vystoupení v budově školy 

29. 5. 2013 – vystoupení v DD Reynkova 
10. 6. 2013 – Jarní koncert v sále Staré radnice 

21. 6. 2013 – vystoupení v budově školy 

 

8. 21. Zájmové kroužky  

   

1. Flétna 2. C, 2. D M. Brožová 

2. Keramický kroužek 1. C, 5. B D. Mezerová 

3. Aerobik 2. a 3. ročník M. Bockschneiderová 

4. Aerobik 1. ročník A. Balážová 

5. Kroužek pro žáky s SPU M. Křepinská 

6. Čeština pro cizince  V. Vencová 

7. Anglický jazyk 1. ročník M. Nosková 

8. Anglický jazyk 1. ročník V. Jelínková 

9. Anglický jazyk 1. ročník I. Šmídová 

10. Anglický jazyk 1. ročník M. Bížová 

11. Keramický kroužek 1. stupeň J. Beránková 

12. Anglický jazyk 5. ročník K. Ryvolová 

13. Sborový zpěv 2. ročník E. Kašparová 

14. Logopedie 1. ročník V. Cyrusová 

15. Fotbal 1. a 2. ročník P. Najbrt 

16. Sportovně zábavné hry 2. – 5. ročník M. Kučera 

17. Volejbal 4. – 9. ročník M. Kučera 



44 

 

18. Sportovní kroužek 5. ročník I. Tománková 

19. Německý jazyk 6. ročník H. Hotová 

20. Výtvarné činnosti A. Vejsadová 

21. Sportovní hry J. Mišurová 

22. Míčové hry J. Mišurová 

23. Dovedné ruce I. Hejkalová 

24.  Praktická dívka, keramika J. Pavlíková 

25. Keramika E. Merglová 

 

 

 

 

8.22. Vztahy na pracovišti 

 

K dobrému klimatu školy přispívají přátelské a kolegiální vztahy na pracovišti. Uskutečnilo se 

několik společných akcí (Den učitelů – společná akce pro současné i bývalé zaměstnance 

školy, třídenní poznávací zájezd na Lipno, společné posezení na závěr školního roku).  

 

 

Lipno 

 

 
 



45 

 

9.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

Česká školní inspekce vykonala ve školním roce 2012/2013 státní kontrolu dodržování 

vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících prováděcích předpisů. 

Kontrolní činnost byla zaměřena na vedení dokumentace, počty žáků, údaje o žákovi ve 

školní matrice, školní řád a evidenci úrazů. V žádné z kontrolovaných oblastí nebylo zjištěno 

porušení právního předpisu. 

 

 

 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

Škola je zapojena do projektu EU peníze školám – DUHA, CZ 1.07/1.4.00/21.3716 

Souhrnné informace o projektu:  Název projektu - DUHA 

Název operačního programu - OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

rozpočet projektu - 3 124 923 Kč 

zahájení projektu - 1. 7. 2012 

předpokládané ukončení - 31. 12. 2014 

 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Celoživotní učení zahrnuje kromě formálního vzdělávání také vzdělávání neformální a 

informální. 

 

V rámci doplňkové činnosti organizovala škola pro veřejnost kurzy, které patří do okruhu 

neformálního vzdělávání: 

 

Kurz dějin umění – 2 oddělení 

Aerobik s posilováním – 2 skupiny 

 

 

12.  Projekty financované z cizích zdrojů 

 

 

Webové stránky školy – dotace z Fondu Kraje Vysočina 

Celkové náklady: 24 684 Kč 

Dotace: 9 873 Kč 

Podíl školy: 14 811 Kč 

 

Pracovní sešity jsou financovány sponzorskými dary rodičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

13.               Základní údaje o hospodaření školy 

    

                       k 31. 12. 2012                        k 30. 6. 2013 

      VÝNOSY              Kč        VÝNOSY              Kč 
1. Celkové výnosy 32 080 546,35    1. Celkové výnosy 15 806 922,92    

    - dotace MÚ 3 602 100,00        - dotace MÚ 1 725 453,55    

   - dotace MÚ na údržbu 451 662,00        - dotace MÚ na údržbu 0,00    

  -  rozpouštění dotace budovy 81 710,72        - rozpouštění dotace budovy 49 033,92    

   -  dotace EU školám 1 100 432,00        - dotace EU školám 354 896,00    

    - dotace KÚ 23 271 900,00        - dotace KÚ 11 326 966,50    

    - výnosy z DČ 424 981,00        - výnosy z DČ 204 203,83    

    - poplatky za ŠD 257 520,00        - poplatky za ŠD 193 050,00    

    - ostatní výnosy 61 706,78        - ostatní výnosy 20 496,03    

    - mimorozpočtové zdroje 2 743 877,07        - mimorozpočtové zdroje 1 894 083,09    

2. Zúčtování fondů 72 156,78    2. Zúčtování fondů 0,00    

3. Sponzorské dary 12 500,00    3. Sponzorské dary 38 740,00    

4. Investiční dotace 0,00    4. Investiční dotace 0,00    

  
  

  

     NÁKLADY                Kč        NÁKLADY                Kč 
1. Investiční náklady 0,00    1. Investiční náklady 0,00    

2. Neinvestiční náklady 31 956 105,66    2. Neinvestiční náklady 15 828 653,00    

 - platy pracovníků školy 17 081 133,00     - platy pracovníků školy 8 221 189,00    

 - OPPP 70 000,00     - OPPP 103 860,00    

 - zákonné odvody (ZP,SP) 5 792 000,00     - zákonné odvody (ZP, SP) 2 773 402,00    

 - zákonné odvody (FKSP) 170 810,00     - zákonné odvody (FKSP) 81 630,00    

 - učebnice, UP, knihy 128 101,60     - učebnice, UP, knihy 111 375,00    

 - náklady na údržbu budov 451 662,00     - náklady na údržbu budov 0,00    

 - ostatní provozní náklady 5 262 997,68     - ostatní provozní náklady 2 517 464,28    

 - náklady na DČ 300 540,31     - náklady na DČ 105 571,63    

 - mimorozpočtové zdroje 2 698 861,07     - mimorozpočtové zdroje 1 914 161,09    

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 124 440,69    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -21 730,08    

    

    

     
   

    
   

  
    
   
   



47 

 

Další součástí systému finančního řízení organizace jsou veřejnosprávní kontroly. 

V roce 2012 byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly veřejnosprávními 

institucemi: 

 

1/ Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod – kontrola zaměřená na plnění 

povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti provedená dne 26. 1. 2012 

Kontrola bez uložených sankcí. 

 

2/ Město Havlíčkův Brod, útvar vnitřního auditu – kontrola zaměřená na prověření 

hospodaření na vybraném vzorku operací za rok 2011včetně vyhodnocení funkčnosti 

vnitřního kontrolního systému provedená ve dnech 23. 8. 2012 až 10. 9. 2012 

Kontrola bez sankcí, uloženo nápravné opatření. 

 

 

3/ MVDr. Dana Walterová – organizací hrazený audit zaměřený na kontrolu provozu, 

funkčnosti HACCP ve školní jídelně provedený dne 26. 11. 2012.  

Kontrola bez nápravných opatření. 

 

4/ Česká školní inspekce, inspektorát v Kraji Vysočina – státní kontrola zaměřená na 

dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, vykonávaná podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném 

v kontrolovaném období provedená dne 19. 12. 2012 

Kontrola bez nápravných opatření. 

 
Vyhotovila: Krejcarová Jaroslava, ekonomka ZŠ 

 
Schválila: PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena radou školy dne 29. 8. 2013 

  

  

Výroční zpráva školy projednána na pedagogické radě dne 27. 8. 2013 

  

  

PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 

 


